

Протокол № 2

О проведения закупа способом из одного источника

г. Атырау

29 мая 2017г

1. Организатор: КГП на ПХВ «Атырауская городская поликлиника №7» Управления Здравоохранения Атырауской области, находящаяся по адресу: Республика Казахстан, г.Атырау, мкр.Алмагул.35.
2. Комиссия созданная согласно приказа главного врача КГП на ПХВ «Атырауская городская поликлиника №7» №77 н/к от 17.05.2017г. в составе:

Умбеткалиева Н.А.	Председатель комиссии
Ахметкалиева С.А.	Зам главного врача Член комиссии
Ташенова Г.У.	КДО заведующая отделения Член комиссии
Казиев Б.К.	Главный медсестра Член комиссии
Сарсенгалиева Е.А.	юрист Член комиссии
Сырлыбаева С.Б.	фармацевт Секретарь комиссии бухгалтер по государственным закупкам.

Присутствовали все члены комиссии.

Государственные закупки товаров способом запроса ценовых предложений проведенная 25.05.2017года по лотам и при рассмотрении представленных ценовых предложений исходила из следующих критериев оценки и сопоставления:

- качества закупаемых товаров
- технические характеристики
- квалификационные данные
- цена закупаемого товара

По плану финансирования на 2017 год способом запроса ценовых предложений закупа стоматологические изделия оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи для лечебно-профилактических организаций 2017 год предусмотрено 3 022 950 (Три миллиона двадцать две тысячи девятьсот пятьдесят тенге) 00 тиын. Проведенного закупа способом запрос ценовых предложений от 26 мая 2017 года следующие:

3.Результат ценовых предложений:

№	№ лот	Наименование	Ед.изм	количес- тво	Цена в тенге заказа ка	цена в тенге поставщиков	Итого
						ТОО «Мед&стом»	
1	1	Шаровидные и малые грубая дисперсия	шт	50	400	400	Соответствует требованием
2	2	Конусовидные – грубая дисперсия	шт	50	400	400	Соответствует требованием
3	3	Цилиндрические – грубая дисперсия	шт	50	400	400	Соответствует требованием
4	4	Грушевидные грубая дисперсия	шт	50	400	400	Соответствует требованием
5	5	Оклюзионные грубая дисперсия	шт	50	400	400	Соответствует требованием
6	6	Наконечники турбинные 4-х канальные	шт	8	10000	10000	Соответствует требованием

С.Сейді

Наконечника для микро мотора

	1	Прямые	шт	2	18500	17500	Соответствует требованием
	2	Угловые	шт	6	18500	17500	Соответствует требованием
8	8	Микро моторы воздушные на прямой и на угловые наконечники	шт	3	20000	20000	Соответствует требованием
9	9	Масло спрей для всех наконечников	шт	4	3750	3500	Соответствует требованием
10	10	Ультразвуковой Скалер – для снятия зубных и отбеливания	шт	1	53000	50000	Соответствует требованием
11	11	Пульпо экстракторы короткие	Пачка	30	2600	2500	Соответствует требованием
12	12	Корневые иглы	Пачка	10	2000	1800	Соответствует требованием
13	13	К-файлы размер от 10 до 40	Пачка	20	1100	1100	Соответствует требованием
14	14	Н-файлы размер от 10 до 40	Пачка	20	1100	1100	Соответствует требованием
15	15	Канала расширители на угловой наконечник	Пачка	5	4500	4400	Соответствует требованием
16	16	Развертки для расширения корневых каналов машинные на угловой наконечник	Пачка	15	2430	2340	Соответствует требованием
17	17	ПроТаперы – машинные для расширенных корневых каналов – разм. От 15 до 40	шт	10	16800	16600	Соответствует требованием
18	Штифты для каналов						
	1	Анкерные	набора	4	10800	10800	Соответствует требованием
	2	Гуттаперчевые – разм. От 10 до 40	пачка	40	950	800	Соответствует требованием
19	19	Шприц карпульный для инъекции	шт	3	6000	6000	Соответствует требованием
20	20	Убестезин – 4% - 2000карпул	шт	2500	170	170	Соответствует требованием
21	Иглы для инъекции для карпульных шприца						
	1	Средние	пачка	20	1800	1800	Соответствует требованием

В.В.В.

	2	Длинные	пачка	20	1800	1800	Соответствует требованим
22	Копировальная артикуляционная бумага наборы						
	1	Прямые	набор	10	4160	4100	Соответствует требованим
23	23	Канала наполнители для угл. Наконечника.	шт	10	3000	3000	Соответствует требованим
24	24	Герметик фиссур ULTRASEAL x TPLUS	шт	2	29900	29900	Соответствует требованим
25	25	Филтек Ультимейт – набор 12 шпр. По 4гр.	уп	1	139000	139000	Соответствует требованим
26	26	Цимара (Cimara) набор для ресторвации	набор	1	89000	89000	Соответствует требованим
27	27	Цимион – цемент (стеклонномерный)	пачка	20	3000	3000	Соответствует требованим
28	28	Адгезор – цемент	пачка	15	2200	2180	Соответствует требованим
29	29	Фуджи – цемент	пачка	2	41500	41200	Соответствует требованим
30	30	Эндометазон для пломбир корневых каналов	пачка	10	18500	18500	Соответствует требованим
31	31	Пульпотек для лечения витальных маляров	пачка	5	16500	16500	Соответствует требованим
32	32	Девит С (APC) – для девитализации пульпы (мышьяковистая паста 10 уп.)	уп	10	850	850	Соответствует требованим
33	33	Нити ретроакционные разм. От 00 до 1 – 20	шт	20	1020	1000	Соответствует требованим
34	34	Протравочный гель – 25шприцов.	шт	25	800	800	Соответствует требованим
35	Полировачные головки						
	1	Конус	шт	10	850	850	Соответствует требованим
	2	Цилиндр	шт	10	850	850	Соответствует требованим
	3	Грибовид.	шт	10	850	850	Соответствует требованим

В. Давид

36	36	Полировочные диски	набор	10	27360	27360	Соответствует требованиям
37	37	Апplikаторы для бондинга	уп	30	1000	950	Соответствует требованиям
38	38	РЕ-КОРД нити – ретракционные десны и остановка капиллярного кровотечения –	флакон	10	1020	1020	Соответствует требованиям
39	39	Ионозит (Biner LC) - жидко тягучий светоот. цемент	уп	10	3750	3700	Соответствует требованиям
40	40	Уфи Гель Уард ц – материал для жесткой перебазировки	уп	2	42500	42300	Соответствует требованиям
41	41	Volux Plus – пломбировочный материал. (55402В)	набор	5	57640	57000	Соответствует требованиям

На основании пункта 116, 119 Главы 10 «Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» комиссия по результатам оценки и сопоставления фармацевтических услуг

Решила:
Провести закупку способом из одного источника по следующим поставщикам:

по итогам не состоявшейся закупки от 26 мая 2017 года заключить договор из одного источника с потенциальным поставщиком ТОО «Мед&Стом» по адресу: Южно-Казахстанская область, г.Шымкент, Абайский район, ул.Б.Момышулы, дом б/н. в связи с тем что только один поставщик предоставил ценовое предложение следующие стоматологического изделия:

№ п/п	№ лота	Наименование товара	Ед.изм	Кол-во, объем	Цена в тенге	Сумма в тенге
1	1	Боры алмазные шаровидные и малые грубой дисперсии	шт	50	400	20000
2	2	Боры алмазные конусовидные грубой дисперсии	шт	50	400	20000
3	3	Боры алмазные цилиндрические грубой дисперсии	шт	50	400	20000
4	4	Боры алмазные грушевидные грубая дисперсия	шт	50	400	20000
5	5	Боры алмазные окклюзионные грубая дисперсия	шт	50	400	20000
6	6	Наконечник турбинный на стом. установку	шт	8	10000	80000
7	Наконечника для микро мотора					
	1	Наконечник прямой на стом. установку	шт	2	17500	35000

В.Резилов

2	Наконечник угловой на стом. установку	шт	6	17500	105000	
8	8	Микромотор 201 AM-M4-на стом установку	шт	3	20000	60000
9	9	I-Oil. Масло спрей для наконечника	шт	4	3500	14000
10	10	Скаллер ультразвуковой –для очистки зубных отложений	шт	1	50000	50000
11	11	ПульпоэксTRACTоры №100	уп	30	2500	75000
12	12	Игла корневая	уп	10	1800	18000
13	13	Инструменты эндодонтический K-files №007249 эндодонтический инструмент для ручной обработки корневых каналов	уп	20	1100	22000
14	14	Инструменты эндодонтический H -files №007249 эндодонтический инструмент для ручной обработки корневых каналов	уп	20	1100	22000
15	15	Каналорасширители для расширения корневых каналов	уп	5	4400	22000
16	16	Гейтсы для расширения корневых каналов машинные на угловой наконечник	уп	15	2340	35100
17	17	Файлы для расширения корневых каналов «протейперы» (файлы) размер S1.S2 ручные фирма	пачка	10	16600	166000
18	Штифты для каналов					
1	Штифт позолоченный в наборе –штифты винтовые анкерные внутриканальные позолоченные	уп	4	10800	43200	
2	Гуттаперчевые штифты для пломбирования корневых каналов размер от 15-до 40	уп	40	800	32000	
19	19	Карпульный шприц СК-Ject	шт	3	6000	18000
20	20	Убестезин – 4% - 2000карпул	шт	2500	170	425000
21	Иглы для инъекции для карпульных шприца					
1	Иглы карпульные СК-Ject для проведения местной инъекционной анестезии с карпульным шприцом	уп	20	1800	36000	
2	Иглы карпульные СК-Ject для проведения местной инъекционной анестезии с карпульным шприцом	уп	20	1800	36000	
22	Копировальная артикуляционная бумага наборы					

В.А.С.

	1	Артикуляционная бумага –артикуляционная бумага толщиной 200 мкм позволяет представить жевательную силу различной интенсивности в виде цветных отображений с оттенками, зависящими от величины нагрузки: малое давление при накусывании отображается более светлым, а большое –более темным отпечатком.	уп	10	4100	41000
23	23	Каналонаполнители угловые –для obturации корневых каналов	уп	10	3000	30000
24	24	Ultra Seal XT Plus Kit –высоко текучий фиссурный герметик с повышенными прочностными характеристиками и высокой адгезией. Высокая степень ретенции, не образует пузырьков , не растекается , затекает глубоко в ямку. фиссуры. 58% наполнение смолой, что обеспечивает высокую износостойкость , имеет пониженную усадку после полимеризации, не содержит глютена	уп	2	29900	59800
25	25	Фильтек Ультимейт	уп	1	139000	139000
26	26	Цимара –материал для реставрации сколов металлокерамики во рту у пациента композитный материал не жидкотекучий для пломбирования все групп зубов светового отверждения	Комплект	1	89000	89000
27	27	Цемион Ф	уп	20	3000	60000
28	28	Адгезор прокладочный цемент	уп	15	2180	32700
29	29	Фуджи-цемент для прокладки и пломбирования	уп	2	41200	82400
30	30	Эндометазон-для пломбировки корневых каналов	уп	10	18500	185000
31	31	Пульпотек –лечение витальных моляров методом пульпотомии, как постоянных , так и временных	шт	5	16500	82500
32	32	Девит-С сильнодействующая девитализирующая паста без мышьяка	шт	10	850	8500
33	33	нить №1-нить для ретракции десны	шт	20	1000	20000
34	34	Гель протравочный Згр-для протравления эмали и дентина	шт	25	800	20000

35	Полировачные головки					
1	Энхансы головки полировальные для полировки пломб	шт	10	850	8500	
2	Энхансы головки полировальные для полировки пломб	шт	10	850	8500	
3	Энхансы головки полировальные для полировки пломб	шт	10	850	8500	
36	36	Диски шлифовальные Софлекс диски для шлифования и полирования всех видов	набор	10	27360	273600
37	37	Аппликатор стоматологич. одноразовый – нанесения бондига	уп	30	950	28500
38	38	РЕ-КОРД нити – ретракционные десны и остановка капиллярного кровотечения –	флак он	10	1000	10000
39	39	Biner LC, светоотверждаемый лайнерный материал	уп	10	3700	37000
40	40	Уфи гель Хард-Жесткая подкладка для продолжительного применения	уп	2	42300	84600
41	41	Valux plus, светоотверждаемый пломбировочный материал	уп	5	57000	285000

При согласии поставщика заключить с ним договор из одного источника, поставщик должен предоставить следующие документы:

- 1) ценовое предложение;
- 2) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным главой 3 настоящего Правил;
- 3) документы, подтверждающие соответствие положением главы 4 настоящих Правил заявленных фармацевтических услуг;

Председатель комиссии, Зам главного врача

Умбеткалиева Н.А.

Член комиссии, КДО заведующая отделением

Ахметкалиева С.А.

Член комиссии, Главный медсестра

Ташенова Г.У.

Член комиссии, юрист

Казиев Б.К.

Член комиссии, фармацевт

Сарсенгалиева Е.А.

Секретарь комиссии, бухгалтер по государственным закупкам

Сырлыбаева С.Б.